
Information til dyrlægen

Profender Tabletter er et lægemiddel til hunde, der har eller risikerer at få parasitære 
blandingsinfektioner med rund- og bændelorm.

Indhold:
Profender Tabletter til mellemstore hunde: 10 mg emodepsid + 50 mg praziquantel.
Profender Tabletter til store hunde: 30 mg emodepsid + 150 mg praziquantel.

Lægemiddelform:
Tablet med modificeret udløsning.
Brun, kødbensformet tablet med delekærv på begge sider.
Tabletten kan deles i 2 lige store halvdele.

Profender Tabletter er tilsat smag, og hunde indtager dem normalt uden foder.

Indikationer:

Dosering:
Anbefalet minimumsdosis er 1 mg/kg legemsvægt emodepsid og 5mg/kg 
legemsvægt praziquantel i henhold til følgende tabel:

En enkel dosis pr. behandling er tilstrækkelig.

EMODEPSID - PRAZIQUANTEL
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Dokumenteret og godkendt effekt

Eksisterer kun i mellemvært
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Bivirkninger:
Sikkerheden for brugen af Profender Tabletter er blevet testet hos et stort antal hunderacer 
ved adskillige kliniske undersøgelser. Erfaring og undersøgelsesresultater viser, at bivirkninger 
kun opstår yderst sjældent, når dosering er sket efter forskrift. Visse racer (Collier, Sheltier, 
Australske Shepherds) og hunde med påvist mdr1 mutation har dog en øget incidens af 
bivirkninger. 

Overdosering:
Symptomer er af centralnervøs karakter, er helt reversible uden behandling og forbipasserende 
i løbet af et halvt til et helt døgn. Der er ingen kendt antidot.

Særlige forholdsregler ved administration:
Gives kun til fastende hunde. Det anbefales for eksempel, at hunden faster over natten, hvis 
den skal behandles den efterfølgende morgen. Foder kan gives efter 4 timer og fremefter efter 
behandling.

Ved behandling af D. caninum-infektioner bør samtidig behandling af mellemværter såsom 
lopper og lus overvejes, for at forhindre geninfektion.

Kontraindikationer:
Bør ikke anvendes til hvalpe yngre end 12 uger, eller som vejer minder end 1 kg.

Anvendelse under drægtighed eller laktation:
Lægemidlets sikkerhed ved brug under drægtighed og laktation er ikke undersøgt, og kan 
derfor som udgangspunkt ikke anbefales.

Overdosering: Forbigående muskulær tremor, dårlig koordination og nedstemthed er set i enkelte tilfælde efter overdosis på op til 5 gange den 
rekommanderede dosis. Hos mdr1 mutant (-/-) Collier, er sikkerhedsmargen lavere end sammenlignet med en normal hundepopulation, og mild 
forbigående tremor og/eller ataxi er set i enkelte tilfælde efter overdosis på 2 gange den rekommanderede dosis. Symptomerne var helt reversible uden 
behandling. Føde kan øge incidensen og intensiteten af sådanne overdoseringssymptomer, og lejlighedsvis kan opkastning forekomme. Der er ingen 
kendt antidot. Interaktion: Emodepsid er et substrat for P-glycoprotein. Samtidig behandling med andre lægemidler, der er P-glycoproteinsubstrater/
hæmmere (f.eks. ivermectin og andre antiparasitære makrocykliske laktoner, erythromycin, prednisolon og ciclosporin) kan forårsage 
farmakokinetiske lægemiddelinteraktioner. Eventuelle kliniske konsekvenser af sådanne interaktioner er ikke undersøgt. Pakninger og priser pr. 
1. april 2010: (apotekets udsalgspris til ikke erhverv inkl. moms): Profender Tabletter til mellemstore hunde: 2 tabletter: kr. 104,90, 24 tabletter: kr. 
821,75. Profender Tabletter til store hunde: 2 tabletter: kr. 163,90, 24 tabletter: kr. 1241,25. For dagsaktuel pris henvises til www.medicinpriser.dk. 
Indehaver af markedsføringstilladelse: Bayer Animal Health GmbH, D-51368 Leverkusen, Tyskland. Udlevering: B. Ovenstående tekst er 
omskrevet og/eller forkortet i forhold til det af Lægemiddelstyrelsen godkendte produktresumé. Produktresumeet kan vederlagsfrit rekvireres fra Bayer 
HealthCare, Division Animal Health.

Bayer A/S, Animal Health, Nørgaardsvej 32, 2800 Kgs. Lyngby 
Tel. 4523 5000, vet.info@bayer.dk, www.vet.bayer.dk
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